Doc. III.

ceteroz paritate supposta necessario p̄sequētibus ad eā ḡbus fit cōparatio: vt Hal. vult. z° op̄lonū. cap. z. allegato.

CLirca tertiu & q̄rtū dictū simul cōsidera. Primo. q̄ caliditas siccitate acuitate & humiditate obtūdit: vt notat experientia. Calor igit̄ iuuenis nō obstatē q̄ sit eōlis gradus cū calore pueri: est tñ acutior: q̄r iuuenis est siccior. Et ppter eandē cām calor pueri est mitior & min⁹ acutus. Ut p̄ aut̄ acuitas ptingat siccitate iuuentate caliditatē ad agēdū: & humiditate ip̄diēte: aut̄ solū siccitate positivē iuante & humiditate nō ip̄diēte positivē nō est p̄sentis speculatiōis.

CSc̄do circa idē attēde q̄ apud Hētilē & Marsiliū zali os est q̄stio. an caliditas pueri est maioris quātitatis q̄ ad p̄prias dimēsiones: & nō quo ad cōes. Qđ aut̄ vt intelligat apud eos notādū est q̄ p̄puz subm caloris est humidū aē reū. Illud v̄o aereū humidū est cōmixtū cū siccō terreo & humido aqueo tā in puerō q̄ in iuuenē. Ergo nos imaginamur illud humidū qđ est subm caloris dici duob⁹ modis magnū. Uno mō quo ad dimēsiones cōes. i. quo ad magnitudinē cōem sibi & humido aqueo: & siccō terreo secū mītis. Et isto mō certū est mai⁹ eē humidū qđ est subm caloris in iuuenē q̄ in puerō: & sic etiā suū calorē eē quātitatiue maiorē. Sc̄do mō dicim⁹ illud humidū mai⁹ quo ad p̄prias dimēsiones: puta quo ad magnitudinē quā imaginamur corrīdere humido aereo deducto oī alio corpe secuz mixto directe: sicut vñū vñi⁹ ciphi cōmixtū cū aqua triū ciphoꝝ quo ad cōes dimēsiones ē q̄ttuor ciphoꝝ: & quo ad p̄pzas est vñi⁹ ciphi tñ. Et s̄m h̄c modū dicit humiduz pueri eē mai⁹ seu magis q̄ humidū iuuenis: q̄r modicū tē poris ē ex quo fact⁹ est puer ex mēstro & sp̄mate: & modica facta est isti⁹ humidū resolutio. Et sic etiā dicit calorē pueri quātitatiue quo ad p̄pzas dimēsiones eē maiorē calorē iuuenis.

CNota tertio circa idē q̄ etiā aliqui exponit calorē pueri eē maiorē q̄titatiue. Intelligēdo de spū innato p̄ calorē. & dicit istū eē ampliorē in puerō q̄ in iuuenē. **C**Nota etiā q̄ vtrū sit verū caliditatē pueri eē maiorē caliditatē iuuenis nō p̄tinet huic loco. sed affō. i. 4. p̄me p̄tūcule & p̄mēto. Qui crescent plurimū. Ubi credo dicendū q̄ in puerō in cōparatiōe ad q̄titatē p̄puz corporis ē plus de corpe calido nālīq; in iuuentute & plus de spū: l̄z nō absolute: cū iuuenis multo maiores & pleniores habeat artērias puerō. & aīales opatōes multo spū idigētes fortiores. Sed his nō obstatib⁹ dico q̄ nulla illa p̄ expōnū ē ad mētē Aliic. Nā hic narrat positionē Hal. positā. z° de op̄lonib⁹. c. z. Ubi galie. testaf se per tactū iuuenisse caliditatē pueri maioris q̄titatis caliditatē iuuenis. Sed certū ēq̄ illa mēsura quo ad p̄pzas dimēsiones vel mēsuras spūs natī nō cognoscit p̄ tactū. **C**Sc̄do. expōnes nō p̄ueniunt dicto Hal. in assignatiōe modi p̄ quē caliditas pueri ē maioris aut̄ amplioris quātitatis. Dicit. n. ita in textu. Et exp̄tus suz vñū eūdez q̄ erat infans. deinde postq; factus ēp̄er. deinde postq; factus est adolescēs: & nō inueni iuuenes calidore puerō: neq; puerū calidore iuuenē: & nō rep̄inter eos differētā quēadmodū dixi: nisi q̄ caliditas in pueris est vicinior nāe vaporis: & cū hoc est multa & delectabilis. Juuenib⁹ vero est caliditas pauca & siccā: & nō est eius tactus delectabilis s̄m similitudinē delectatiōis caliditatē pueri. Et illud iō: q̄m̄ resoluīt ex suba pueri ppter humiditatē eius res multa tēdēs ad exteriora. Sed ex suba iuuenū nō resoluīt: nisi parū ppter ei⁹ siccitatēz. hec Hal. loco allegato. Mens ergo Aliic. est q̄ caliditas iuuenis & pueri sunt in gradu eōles quo ad tactū in mēbris exteriorib⁹. s̄z q̄titas caliditatēs vaporose eleuate a puerō ē maior quātitate eleuate a iuuenē. Et hoc totū bene p̄t sensu cōprehendi. Et s̄līr q̄ caliditas pueri est magis mitis. & modo exponatur ille passus.